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PROTOKÓŁ ZE SPOTKANIA PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA 

Z MIESZKAŃCAMII OSIEDLI: MATYSÓWKA, SŁOCINA, ZALESIE 

Rzeszów, 15 grudnia 2023 r. 

 

Temat:  

Spotkanie obywatelskie z mieszkańcami w ramach cyklu #RzeszówToMY. 
 

Przewodniczący spotkania: 

Spotkanie prowadził p. Konrad Fijołek, Prezydent Miasta Rzeszowa. 
 

Uczestnicy spotkania: 

Zastępczynie Prezydenta: p. Jolanta Kaźmierczak i p. Krystyna Stachowska; Sekretarz Miasta – p. Marcin 

Stopa; Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa - p. Andrzej Dec; Wiceprzewodniczący RMRz: panowie 

Tomasz Kamiński i Mirosław Kwaśniak; Przewodnicząca Rady Osiedla Matysówka - p. Beata Żmuda; 

Przewodniczący Rady Osiedla Zalesie – p. Dariusz Ferenc; Sekretarz Rady Osiedla Słocina – p. Rafał Kulig; 

członkowie Rady Miasta Rzeszowa reprezentujący przede wszystkim osiedla, którym dedykowane było 

spotkanie, dyrektorzy wydziałów Urzędu Miasta Rzeszowa i jednostek miejskich, oczywiście mieszkańcy 

wymienionych osiedli.  
 

Miejsce spotkania: 

Szkoła Podstawowa nr 24 im. Rudolfa Aurigi przy ul. Czajkowskiego 11 w Rzeszowie. 
 

Spotkanie poprzedził godzinny dyżur pracowników jednostek Urzędu Miasta. W jego trakcie 

mieszkańcy mogli złożyć wnioski i pisma o charakterze urzędowym oraz zapoznać się z informacjami o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (w tym o niedawno uchwalonym Studium Uwarunkowań 

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego). Była to również okazja do zapoznania się z ofertą 

lokalnych organizacji pozarządowych, firm i placówek usługowych obecnych na osiedlach, którym 

dedykowany był miting. 

 

Właściwe spotkanie prezydenta i jego współpracowników z mieszkańcami osiedli Matysówka, 

Słocina i Zalesie poprzedził krótki film, w którym zaprezentowano działania samorządu Rzeszowa 

związane ze stanem oraz rozwojem i utrzymaniem miasta, również wspomnianych osiedli.  

Po nim prezydent szczegółowiej odniósł się do kwestii bezpośrednio dotyczących trzech osiedli, 

którym poświęcone było spotkanie. Podkreślił, że chodzi o zadania, które udało się zrealizować w ramach 

zawartych kontraktów osiedlowych i poza tymi kontraktami, a także o zadania, których nie sfinalizowano 

lub których realizację odsunięto. Swoje wypowiedzi ilustrował wyświetlanymi slajdami. 

 

Os. Matysówka (zadania realizowane w ramach kontraktu osiedlowego i poza nim) 

Prezydent rozpoczął od trwającego opracowywania Programu Funkcjonalno-Użytkowego, 

którego celem jest rozbudowa miejscowego zespołu szkolno-przedszkolnego. Po zakończeniu tego etapu 

inwestycji zostanie ogłoszony przetarg na jej realizację w formule zaprojektuj-wybuduj. Obiekt będzie 

obejmował budynek szkolny dla ok. 400 uczniów i aulę. Koszt przedsięwzięcia to 45 mln zł. Prezydent 



2 
 

przyznał, że wcześniej były rozważane różne koncepcje dotyczące realizacji nowej szkoły na os. 

Matysówka, jednak zdecydowano się postawić na projekt droższy, ale zapewniający zaspokojenie potrzeb 

w większym zakresie i lepszy jakościowo. Stąd przesunięcie realizacji inwestycji i jej wysoki koszt. 

Prezydent podkreślił jednak, że będzie szukał środków zewnętrznych, m.in. w resorcie edukacji, i ma 

nadzieję, że takie fundusze się znajdą. 

Kolejnym zadaniem będzie uzupełnienie oddanej niedawno do użytku wyremontowanej ul. 

Matysowskiej o chodnik i oświetlenie do granic miasta z gminą Chmielnik. Zwrócił się o to m.in. proboszcz 

miejscowej parafii. Realizację tej inwestycji, której koszt szacowany jest na 800 tys. zł, przewidziano do 

realizacji z wykorzystaniem nakładów zagwarantowanych w budżecie obywatelskim 2024 r. (50% całości 

kosztów). 

W marcu 2023 r, przypomniał prezydent, odebrano inwestycję polegającą na instalacji nowych 

słupów oświetleniowych i uzupełnieniu istniejących słupów energetycznych o oprawy typu LED przy ul. 

Alpejskiej. Koszt to blisko 275 tys. zł. 

Podobnych nakładów (ponad 287 tys. zł) wymagał remont ul. Św. Walentego na odcinku łącznika 

os. Matysówka z os. Słocina. Zadanie polegające na poszerzeniu jezdni i położeniu nowej warstwy asfaltu 

zrealizowano.  

Remontowi poddano również ul. Wierchową, utwardzając teren pod przystanki autobusowe oraz 

uzupełniając ubytki w poboczach. 

Następnie prezydent odniósł się do planowanych w Matysówce terenów rekreacyjnych. Przyznał, 

że kiedyś rozważano tam stok narciarski, całoroczną kolejkę, ale ta wizja się oddala, miasto będzie szukać 

porozumienia z mieszkańcami w sprawie przeznaczenia części terenu na cele rekreacyjne, a części na cele 

prywatne właścicieli.  

Konrad Fijołek podał również statystyki mieszkańców os. Matysówka korzystających z komunikacji 

publicznej (linii autobusowych nr 5, 48 i 61). Porównując październik 2022 r. i październik 2023 r. Zarząd 

Transportu Miejskiego odnotował wzrost korzystających, przy porównywalnej liczbie kursów i 

wydłużeniu trasy do nowej pętli przy ul. Pienińskiej, z 800 do 832.  

Z zadań nieprzewidzianych w kontrakcie osiedlowym prezydent wymienił przeniesienie 

plenerowej siłowni w miejsce bardziej przystępne dla użytkowników (koszt przedsięwzięcia to blisko 40 

tys. zł), doposażenie miejscowej filii Rzeszowskiego Domu Kultury (m.in. pracowni, koła gospodyń) – za 

blisko 30 tys. zł, a także remont ul. Nowe Wzgórze na odcinku od ul. Matysowskiej do skrzyżowania z ul. 

Wierchową - modernizacja obejmowała poszerzenie i wykonanie nowej nawierzchni (koszt zadania 

wyniósł blisko 537 tys. zł, z czego 400 tys. przeznaczono z budżetu obywatelskiego, a resztę ze środków 

Urzędu Miasta).  

Podsumowując temat dróg prezydent zauważył, że na bieżące utrzymanie jezdni osiedlowych 

miasto przeznaczyło w 2023 r. ponad 384 tys. zł. 

 

Os. Zalesie (zadania realizowane w ramach kontraktu osiedlowego i poza nim) 

Na osiedlu Zalesie zakończono w 2023 r. inwestycję realizowaną od roku 2021, a polegającą na 

modernizacji parku przy ul. Wieniawskiego i instalacji w nim oświetlenia. Łączny koszt prac wyniósł ponad 

1,485 mln zł. Kolejną inwestycją o podobnym charakterze będzie park dendrologiczny (dendrologia – 

nauka o drzewach i krzewach) na wzgórzach osiedla, w okolicach ul. Spacerowej. Kosztem 26,7 tys. zł 
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wykonano inwentaryzację dendrologiczną, która stanowi wstęp do wytyczenia stref pod organizację 

parku. Park dendrologiczny ma być częścią większego założenia parkowego w tamtym terenie. 

Z inwestycji z zakresu infrastruktury drogowej przewidzianej przez kontrakt osiedlowy, prezydent 

wymienił następujące: 

- planowaną do remontu w 2024 r. ul. boczną ulicy Kiepury (uliczka zyska nakładkę z mieszanki 

mineralno-asfaltowej), 

- przygotowywanie dokumentacji projektowej pod budowę ścieżki rowerowej wzdłuż ul. 

Robotniczej (opracowanie ma być gotowe do końca maja 2024 r., jego koszt to niespełna 205 tys. zł); 

trwają procedury związane z uzyskiwaniem decyzji niezbędnych do realizacji inwestycji, której całkowity 

koszt to 4,8 mln zł,  

- opracowywanie dokumentacji projektowej na budowę wspomnianej ul. Spacerowej na odcinku 

od budynku nr 24 do ul. Zelwerowicza (koszt dokumentacji to niespełna 189 tys. zł); trwa procedura 

uzyskiwania niezbędnych decyzji (planowany koszt inwestycji to 6,5 mln zł). 

Zalesie czeka również kilka inwestycji, których kontrakt osiedlowy nie przewidywał.  

Przede wszystkim będzie to droga stanowiąca przedłużenie al. Krzyżanowskiego na odcinku od al. 

Armii Krajowej do ul. Wieniawskiego. Trwa właśnie procedura uzyskania decyzji ZRID (Zgody na Realizację 

Inwestycji Drogowej). Planowany koszt tej ważnej inwestycji, która pozwoli odciążyć ul. Paderewskiego 

na jej odcinku słocińskim, to blisko 48,7 mln zł.  

W budżecie na rok 2024 znalazła się realizacja drogi bocznej ul. Wieniawskiego w kierunku 

Chmielnika (dokumentacje przygotowano, decyzję ZRID uzyskano). Jej koszt to blisko 7,1 mln zł. 

W planach jest również inna wielomilionowa inwestycja na osiedlu (za ponad 4 mln zł), a 

mianowicie budowa kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Sikorskiego (pozwoli zapobiegać zalewaniu i 

podtopieniom w tamtym rejonie).  

Z innych pozakontraktowych realizacji prezydent wskazał jeszcze doposażenie osiedlowej filii RDK 

(za ponad 6 tys. zł), a także roczne utrzymanie ulic (na co wyasygnowano blisko 714 tys. zł).  

 

Os. Słocina (zadania realizowane w ramach kontraktu osiedlowego i poza nim)  

Omawiając sprawy osiedla Słocina prezydent rozpoczął od newralgicznej inwestycji, jaką ma być 

rondo u zbiegu ulic Paderewskiego i Witolda. Do końca lipca 2024 r. ma być gotowa dokumentacja 

projektowa (za blisko 170 tys. zł), rozpoczęto procedury uzyskiwania stosownych decyzji. Planowany 

koszt inwestycji to 7 mln zł.  

Prezydent poinformował zebranych, że mieszkańcy zainteresowani budową drogi/ulicy Na 

Jaworzu zaakceptowali, w ramach konsultacji przeprowadzonych przez Radę Osiedla, opracowaną 

koncepcję tej inwestycji. Rada wniosła w związku z tym o budowę drogi.  

W kolejnym punkcie Konrad Fijołek przypomniał, że trwa przetarg na wykonanie koncepcji 

zagospodarowania wód opadowo-roztopowych na terenie zlewni Słocina (rejon ulic: Kobaka, Kulig-

Tchórzewskiej, Góreckiego, Słocińskiej, Św. Faustyny, Św. Rocha i Św. Marcina). To będzie bardzo 

rozbudowane, ale konieczne do wykonania przedsięwzięcie, które obejmie: retencję wód, budowę 

nowych fragmentów i przebudowę istniejących odcinków kanalizacji deszczowej, budowę nowych 

rowów odwadniających i przepustów oraz modernizację istniejących już takich urządzeń melioracyjnych. 

Przewidywany koszt prac sięgnie 180 mln zł. Prezydent zaznaczył, że miasto będzie się starało pozyskać 
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środki z Krajowego Planu Odbudowy (właśnie odblokowywanego przez Unię Europejską) i z 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie”.  

Z innych inwestycji o charakterze środowiskowym, a przy okazji rekreacyjnym, prezydent 

wymienił modernizację Parku im. W. Szafera (studium konserwatorskie, inwentaryzacja dendrologiczna 

oraz prace pielęgnacyjne kosztowały już ok. 100 zł). Na rok 2024 zabezpieczono w budżecie 1 mln zł w 

związku z planowaną rozbudową alejek i oświetlenia. Z rewitalizacją parku wiąże się również odnowa 

zabytkowego dworu usytuowanego w osiedlowym zespole dworsko-parkowym. Na rok 2024 

przeznaczono na ten cel 100 tys. zł.  

Prezydent przypomniał o realizacji inwestycji niewpisanych do kontraktu osiedlowego: 

- rozbudowie ul. Św. Rocha na odcinku od ul. Św. Marcina do granic miasta (za ponad 14,77 mln 

zł), 

- budowie oświetlenia ulic: Findysza (za blisko 177 tys. zł), Gen. Sowińskiego (ponad 228 tys. zł), 

Sulikowskiego (ponad 190 tys. zł), oraz bocznej Jasińskiego (blisko 109 tys. zł). 

Konrad Fijołek poinformował również, że w zainteresowaniu miasta pozostaje szereg inwestycji 

ważnych dla mieszkańców osiedla (także niewpisanych do kontraktu osiedlowego). Ich lista obejmuje: 

- budowę drugiego ronda na osiedlu, a mianowicie u zbiegu ulic: Słocińskiej, Rocha, 

Wieniawskiego i Powstańców Wielkopolskich (uzyskano już decyzję ZRID, koszt inwestycji to 4,285 mln 

zł), 

- budowę ulic Rodziny Lutaków i Braci Aletańskich (trwa opiniowanie przedstawionego projektu 

zagospodarowania przestrzennego, łączny koszt budowy obu dróg to blisko 42,5 mln zł), 

- rozbudowę ul. Zofii Wallis (niezbędne dokumentacje, zgody i decyzje uzyskano, teren wykupiono 

za blisko 2,228 mln zł, planowany koszt inwestycji to 10,335 mln zł), 

- rozbudowę ulicy Stanisława Gliwy (realizacja jest na etapie jak ul;. Wallis, tereny wykupiono za 

blisko 954 tys. zł, a sama inwestycja będzie kosztować 4,15 mln zł). 

Na roczne bieżące utrzymanie osiedlowych ulic miasta wyasygnowało ponad 1,67 mln zł. 

Wśród inwestycji niekontraktowych o charakterze innym niż drogowe prezydent wymienił:  

- modernizację i rozbudowę obiektu sportowego przy ul. Gliwy (za ponad 1,62 mln zł) oraz 

budowę infrastruktury sportowo-rekreacyjnej przy SP nr 5 (za ponad 420 tys. zł), 

- modernizację filii RDK (remont budynku i wyposażenie pracowni za blisko 233 tys. zł), 

- modernizację Domu Pomocy Społecznej przy ul. Powstańców Śląskich (za ponad 171 tys. zł). 

Na koniec szczegółowego omawiania spraw osiedla Słocina prezydent odniósł się do 

postulowanej od dawna budowy nowej remizy OSP Słocina. Zadanie jest kontrowersyjne, bo w miejscu 

przeznaczonym na tę inwestycję występują bardzo niekorzystne warunki wodne. Konrad Fijołek zwrócił 

uwagę na to, że miasto zawarło umowę na zaktualizowanie dokumentacji projektowej w związku ze 

stwierdzonymi problemami i trwa właśnie analiza warunków posadowienia obiektu we wskazanym 

miejscu (dyskusja na temat planowanej remizy toczyła się w części spotkania zarezerwowanej na pytania 

mieszkańców i odpowiedzi przedstawicieli samorządu miasta).  

Podsumowując część mitingu poświęconą sprawom zrealizowanym i pozostającym na etapie 

przygotowania, prezydent zachęcił uczestników do korzystania z aplikacji mobilnej #RzeszowToMy, 

przywołując przykłady i podając liczby realizacji zgłoszeń, jakie wpłynęły od mieszkańców osiedli 

Matysówka, Słocina i Zalesie (łącznie 206). Zaprezentował też przedsięwzięcia (infrastrukturalne i 
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rekreacyjne) przewidziane do realizacji na tych osiedlach w ramach Rzeszowskiego Budżetu 

Obywatelskiego 2024.  

 

Kolejny punkt spotkania został tradycyjnie poświęcony pytaniom zadawanym przez mieszkańców 

obecnych na sali. 

 

 

Lp. Pytanie/ zagadnienie Odpowiedź 

1. Jako pierwszy zabrał głos prawnik reprezentujący 
ponad stuosobową grupę mieszkańców Zalesia. W 
ich imieniu zaapelował do prezydenta Rzeszowa o 
spacer, z udziałem również radnych miasta, po 
terenie posiadanych przez nich nieruchomości. 
Problemem są tu granice działek i potrzeba ich 
uregulowania.   

Prezydent stwierdził, że to dobry pomysł i wstępnie umówił 
się na rekonesans w terenie na 11 stycznia 2024 r.   

2. Mieszkanka osiedla Słocina zaapelowała o 
przebudowę ulicy Św. Marcina – o jej poszerzenie i 
oświetlenie oraz o budowę kanalizacji sanitarnej w 
tamtym terenie.  
Jak zauważyła, w okolicy trwa budowa szeregówek 
i ruch samochodów transportujących materiał 
budowlany dodatkowo narusza stan istniejącej 
drogi.  
Najważniejsza jednak jest kanalizacja! 

Prezydent przyznał, że ulica Św. Marcina jest problemem. 
Jest przy tym zadaniem złożonym, bo modernizacja oznacza 
też budowę ciągów komunikacyjnych dla innych 
użytkowników niż korzystający z samochodów. To zaś 
wymaga pozyskania dodatkowych terenów od właścicieli 
nieruchomości.  
Mówiąc o tym prezydent nie ukrywał, że na osiedlu Słocina 
priorytetowa jest obecnie droga łącząca al. Armii Krajowej z 
ul. Wieniawskiego (miasto przystępuje właśnie do budowy 
tej szosy).  
Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg zapewnił, że droga będzie 
modernizowana. Jeśli nie całościowo, to etapami.  
Jeśli chodzi o kanalizację, prezes Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Marek 
Ustrobiński, właściciele czterech działek uniemożliwiają 
wejście inwestorowi w teren i budowę kanalizacji. MPWiK 
nie wyklucza innych rozwiązań, jeśli nie uzyska zgody 
właścicieli nieruchomości na ich odsprzedanie (problemem 
są oczekiwania cenowe).  
Prezydent zaapelował do wnioskodawczyni o pomoc 
mieszkańców ul. Św. Marcina i wpłynięcie na sąsiadów, 
którzy uniemożliwiają budowę kanalizacji.  

3. Mieszkanka Matysówki zapytała o plany miasta á 
propos budowy stoku narciarskiego i o 
budowę/rozbudowę szkoły. 
 
 

Prezydent zauważył, że po wielomiesięcznych konsultacjach 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Miasta Rzeszowa zostało przyjęte i 
uprawomocniło się, ale uspokoił mieszkańców 
stwierdzeniem, że idea stoku „oddala się”. Przyznał, że jest 
świadom wątpliwości, jakie mają mieszkańcy terenów 
sąsiadujących z terenem przeznaczonym w planach na cele 
rekreacyjne i miasto chce wrócić do rozmów z nimi. 
Jeśli chodzi o szkołę, to jest ona zagadnieniem 
priorytetowym. Miasto szuka środków zewnętrznych, jeśli 
nie uda się ich pozyskać, będzie realizować inwestycję 
etapowo.  
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4. Przy okazji z pytaniem zwróciła się mieszkanka, 
która przy planowanej inwestycji oświatowej w 
Matysówce ma nieruchomość. Chce tam budować 
dom, ale dojazd jest blokowany właśnie z uwagi na 
planowaną budowę szkoły.   

Prezydent poprosił o podanie numeru działki i zapewnił, że 
pracownicy Wydziału Architektury Urzędu Miasta Rzeszowa 
skontaktują się, aby ten problem rozwiązać.  

5. Mieszkańcy Zalesia podnosili, że na terenie osiedla 
pojawiają się budynki nie spełniające wymogów 
budowlanych lub niedostosowane do otoczenia 
(bywają bowiem realizowane wbrew pierwotnym 
planom i przeznaczane do zamieszkania przez 
większa liczbę lokatorów). Obiekty są rzekomo 
realizowane mimo braku zgód na taką ich formę.  

Prezydent zauważył, że zaprzestaniu takich właśnie praktyk 
służy uchwalone studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego. Może się jednak 
zdarzać, że właściciele działek uzyskali zgodę na inwestycje 
jeszcze przed uchwaleniem tego dokumentu, ale dopiero 
teraz realizują swoje plany.  
Zastrzegając, że nie zna zgłaszanych przypadków, prezydent 
poprosił o podanie numerów nieruchomości, aby służby 
miejskie zweryfikowały podane informacje.  

6. Mieszkaniec Słociny podniósł temat budowy 
nowego obiektu remizy OSP. Zaapelował o 
podanie wyników badań terenu, które mają 
decydować o możliwości realizacji inwestycji (czyt. 
wcześniejsze uwagi prezydenta o złych warunkach 
terenowych miejsca, gdzie planowano budowę 
remizy).    

Prezydent wyjaśnił, że na podstawie przeprowadzonych 
badań miasto (dokładnie – zastępca prezydenta, p. Dariusz 
Urbanik) prowadzi obecnie analizy i szuka możliwych 
rozwiązań.  
Podstawowy dylemat jest taki: czy w wyznaczony 
pierwotnie teren inwestować dużo większe pieniądze i 
wznosić tam obiekt o podstawowych funkcjonalnościach, 
czy też znaleźć inny teren, o przyjaznych warunkach 
gruntowych, na którym można za te same pieniądze wznieść 
obiekt o lepszych parametrach funkcjonalno-użytkowych.  
Pod uwagę są brane działki przy ul. Św. Marcina i przy 
rzeczce Młynówka (obecnie nieruchomość należy do 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej).  
Miasto zatem remizę wybuduje. Prezydent zaapelował do 
mieszkańców o pomoc w ostatecznym wyborze miejsca 
inwestycji. 

7. Inny z uczestników spotkania zapytał prezydenta o 
sposoby na poprawę jakości powietrza na nowych 
osiedlach.   

Prezydent powiedział bez ogródek, że bez mieszkańców 
trudno będzie uzyskać pożądany efekt. Miasto może pomóc, 
ale to właściciele nieruchomości muszą wymieniać piece na 
urządzenia sprzyjające poprawie jakości powietrza.  
Dodał, że miasto zasugerowało samorządowi 
wojewódzkiemu przyjęcie uchwały antysmogowej, 
zakazującej stosowanie węgla w piecach.  
W uzupełnieniu Konrad Fijołek przypomniał, że mieszkańcy 
mogą skorzystać z czterech programów wspomagających 
wymianę urządzeń/instalacji grzewczych (m.in. na nowe 
piece, pompy cieplne, instalacje fotowoltaiczne).  
I zaprosił do siedziby Wydziału Klimatu i Środowiska 
(kamienica: Rynek 7), gdzie urzędnicy pomagają wypełniać 
wnioski. 

8. Mieszkaniec, kontynuując swoją wypowiedź, 
zapytał jeszcze o „ciepło systemowe”, o którym 
wspominał poprzednik obecnego prezydenta, p. 
Tadeusz Ferenc.   

Prezydent zauważył, że takie rozwiązanie też jest możliwe i 
miasto może niemal z miejsca wprowadzać instalację na 
osiedle, ale… Mieszkańcy muszą chcieć się do takiej sieci 
podłączać, tymczasem do tej pory nie byli tym 
zainteresowani.  

9. Mieszkaniec osiedla Matysówka podniósł kilka 
kwestii: 

Prezydent odpowiedział, że: 



7 
 

- ul. Matysowskiej od pętli w górę (chodziło mu o 
umiejscowienie barierek ochronnych w związku z 
planowanym chodnikiem), 
- odśnieżania w tamtym rejonie miasta (jego 
zdaniem niedostatecznego),  
- połączenia tej niedawno przyłączonej do 
Rzeszowa części miasta nadal do sieci 
wodociągowej i elektrycznej z Tyczyna (zdaniem 
mieszkańca – są to urządzenia przestarzałe, np. 
transformatory); 
Na koniec wypowiedzi zaapelował jeszcze o sklep, 
do którego można by komfortowo podjechać w 
celu dokonania sprawunków, oraz zasygnalizował 
problem przelewania się wody przez ulicę. 

- barierki nie wszędzie rozwiążą kwestię bezpieczeństwa, nie 
wszędzie da się je montować; bezpieczeństwo zależy w 
dużym stopniu od użytkowników dróg, może więc raczej 
należałoby w tamtym miejscu pomyśleć o fotoradarze i 
ograniczeniu prędkości, 
- dostawy prądu to Polska Grupa Energetyczna; prezydent 
zapewnił, że miasto zwróci się do PGE o pilną modernizację 
sieci w tej części miasta, 
- MPWiK budował wodociąg w Matysówce; prezydent 
poprosił, aby zainteresowani zgłosili się do MPWiK, jeśli 
jeszcze do nich sieć wodociągowa nie została podciągnięta, 
- co prawda miasto sklepów nie buduje, ale… prezydent 
oddał głos wiceprezydent Krystynie Stachowskiej, która jest 
mieszkanką osiedla Matysówka; pani prezydent 
poinformowała, że niedaleko jej domu przedsiębiorca 
wznosi obiekt z przeznaczeniem na sklep i punkty usługowe, 
- prezydent poprosił o podanie Miejskiemu Zarządowi Dróg 
miejsc przelewającej się wody w celu sprawdzenia, co może 
być tego przyczyną, i wyeliminowania zjawiska. 

10. Mieszkanka Zalesia poprosiła o wybudowanie 
chodnika przy ul. Wieniawskiego na odcinku od 
szkoły do przystanku autobusowego, a także 
zaapelowała o wybudowanie przedszkola 
publicznego. 
W dyskusję włączyła się mieszkanka Słociny 
zauważając, że na jej osiedlu również nie ma 
przedszkola, a pod względem liczby mieszkańców 
Słocina jest dziewiątym, na trzydzieści sześć, 
osiedlem Rzeszowa. 

Prezydent odpowiedział, że na wskazanym, węższym 
odcinku Wieniawskiego miasto spróbuje wybudować 
chodnik.  
Jeśli chodzi o przedszkole, mamy pomysł pośredni – 
zaproponował i poprosił zastępczynię, wiceprezydent 
Krystynę Stachowską, o jego przedstawienie. 
P. prezydent poinformowała, że miasto szuka gotowego 
budynku do wynajęcia i przeznaczenia przedszkole. Dwie 
lokalizacje już sprawdza, trzecią rozważa.  

11. Jako kolejny uczestnik spotkania głos zabrał 
sekretarz osiedla Słocina. Podziękował za 
zrealizowane wnioski i przedstawił prośbę o 
stanowisko „kiss & ride” przy szkole w Słocinie.  
Wnioskował też o przedłużenie ul. alternatywnej 
dla ul. Na Jaworzu i zapytał o budowę ul. Gliwy.  

Prezydent, odnosząc się do uwag p. sekretarza (m.in. 
dotyczących budowy drogi odciążającej ul. Nas Jaworzu), 
przypomniał o priorytetach miasta. Najpierw miasto chce 
zrealizować połączenie ul. Lwowskiej z ul. Olbrachta na 
sąsiednim osiedlu Wilkowyja, potem połączenie ul. 
Wieniawskiego z al. Armii Krajowej właśnie na Słocinie.  
„Przystanek” kiss & ride to postulat sensowny i do 
zrealizowania.  

12. Mieszkaniec os. Zalesie zgłosił wniosek o bezpłatny 
odbiór/wywóz zielonych odpadów. Podkreślił, że 
dobrze, iż miasto dba o zieleń, ale… 
Stwierdził również, że niepokoi go wzrost 
wysokości podatku za nieruchomości 
przeznaczone na działalność gospodarczą, a nawet 
za powierzchnie po zakończeniu prowadzenia 
takiej działalności (mówiąc o tym operował 
liczbami ilustrującymi skalę wzrostu wysokości 
podatków oraz kwotami opłat za mkw. w stosunku 
do opłat za mkw. powierzchni mieszkania). 
 
Nieco później, przy końcu spotkania, inny 
mieszkaniec poskarżył się, że służby miejskie nie 

Prezydent podziękował za akceptację działań miasta na 
rzecz terenów zielonych i zauważył, że w ciągu 10 minionych 
lat w Rzeszowie przybyło 500 tys. drzew, a w ciągu ostatnich 
dwóch dekad liczba drzew wzrosła o 40 proc.  
 
Równocześnie zauważył, że żadne czynności nie są 
bezpłatne. Również odbiór odpadów (i ich segregacja). 
Gdyby chcieć uczynić ten odbiór bezpłatnym (lub zwolnić 
mieszkańców z obowiązku segregacji), za jego realizację 
(podobnie jak za segregację) będą musieli zapłacić inni 
podatnicy. Prezydent postulat odnotował, ale – 
przynajmniej na razie – darmowego odbioru zielonych 
odpadów nie mógł zagwarantować (podobnie jak 
zwolnienia z obowiązku segregacji). 



8 
 

odbierają od niego odpadów łączonych (worków, 
w których umieszcza trawę, liście i np. odpady 
kuchenne). 

 
Odnosząc się do podanej przez mieszkańca skali podwyżek 
podatków za powierzchnie przeznaczone na działalność 
gospodarczą prezydent stwierdził, że zweryfikuje to ze 
służbami miejskimi. 

13. Mieszkanka os. Zimowit (to zwyczajowa nazwa 
rejonu wchodzącego w skład os. Zalesie) zgłosiła 
postulat dotyczący linii autobusowej nr 48, która 
przebiega w pobliżu Klinicznego Szpitala 
Wojewódzkiego nr 2 i prowadzi ul. Cienistą do 
Cmentarza Komunalnego „Wilkowyja”. 
Podkreśliła, że mieszkańcy osiedla starzeją się, 
czego konsekwencją jest zjawisko wdowienia. Jej 
ulicę zamieszkuje już 13 wdów i 2 wdowców. 
Autobus wspomnianej linii to środek komunikacji 
bardzo ważny dla takich osób, które często udają 
się na miejsce spoczynku ich partnerów i 
partnerek życiowych. Zaapelowała w zw. z tym o 
korektę kursów linii 48.   

Prezydent zapewnił, że samorząd bierze pod uwagę racje 
osób starszych, choć nie krył, że wszystkich wniosków z 
pewnością nie będzie w stanie spełnić. Miasto czeka rewizja 
siatki połączeń, ale będziemy myśleć także o jakimś „małym, 
komfortowym transporcie” – powiedział (stąd prośba do 
dyrekcji Zarządu Transportu Miejskiego o analizę potrzeb 
pani wypowiadającej się w imieniu mieszkańców ul. 
Zimowit). 

14. Mieszkaniec os. Zalesie zauważył, że w szkole, w 
której odbywało się spotkanie z prezydentem, 
uczy się 700 dzieci. Kilka lat temu szkoła 
wzbogaciła się o nowe skrzydło, co poprawiło 
sytuację lokalową, ale teraz co roku przybywa po 
5-6 klas i placówka zaczyna pękać w szwach. 
Druga kwestia to możliwość uprawiania przez 
młodzież sportu. W parku opodal powstało nowe 
boisko, ale nie otrzymało akredytacji 
Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej (z powodu 
ścieżki biegnącej zbyt blisko boiska) i nie może 
służyć miejscowej drużynie „Ziomków” jako 
miejsce prowadzenia ligowych rozgrywek. 
Młodzież musi korzystać z boiska na os. Biała.  

Prezydent odpowiedział, że miasto nie rozbuduje szkoły 
kolejny w najbliższym czasie. Przedszkole jest w planach, ale 
rozbudowa szkoły nie.  
Jeśli chodzi o boisko – jego warunki, zauważył Konrad Fijołek, 
były uzgadniane z mieszkańcami, ścieżka też była 
przesuwana. Może jednak PZPN nadinterpretowuje 
obowiązujące przepisy. Urzędnicy to sprawdzą.  

15. Przewodnicząca Osiedla Matysówka podziękowała 
za realizację dotychczasowych inicjatyw 
mieszkańców.  
Zgłosiła zjawisko osuwisk zagrażających w związku 
ze spływającą wodą deszczową. 
Poprosiła o park kieszonkowy, wskazując 
dedykowaną mu działkę.  
Potwierdziła awarie dostaw prądu, co zniechęca 
mieszkańców do demontażu pieców, bo w razie 
braku prądu niezależne od niego urządzenia 
grzewcze wydają się niezbędne. 
I zaapelowała o budowę chodników oraz częstszą 
kontrolę przez policję dróg osiedlowych, bo 
kierowcy rozwijają nadmierną prędkość.  

Prezydent zaapelował o to, by mieszkańcy odstępowali 
niezbędne fragmenty swoich nieruchomości, co przyspieszy 
proces wyposażania jezdni w chodniki (przypomniał przy 
tym procedurę starań o ZRID, czyli zgód na realizację 
inwestycji drogowych). 
Jeśli chodzi o park kieszonkowy, prezydent zwrócił się do 
dyrektor Miejskiego Zarządu Zieleni o sprawdzenie 
sugerowanej lokalizacji.  
W odpowiedzi na problemy z prądem zapewnił, że miasto 
zwróci się do PGE z prośbą o interwencję, bo to dla miasta 
sprawa priorytetowa. 

16. Pan Leonard Jeczeń pochwalił działania Miejskiego 
Zarządu Zieleni oraz jego dyrektor. I prosił o dalsze 
działania w tym kierunku przywołując szwedzkie 

Prezydent w swym komentarzu zwrócił uwagę, że 
rzeszowska spalarnia ma podobnie nowoczesny charakter, a 
Unia Europejska zaczyna odchodzić od technologii 
plazmowych.  
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miasto Malmoe, gdzie jest 50 parków, a 
najmniejszy ma 5 ha.  
W dalszej wypowiedzi zwrócił uwagę na niskie 
stany wód Wisłoka i zapytał, jakie są plany miasta 
co do dodatkowych źródeł zaopatrzenia 
mieszkańców w wodę.  
Przypomniał też swoją inicjatywę stypendiów 
akademickich prezydenta służących 
opracowywaniu wizji rozwoju [miasta].  
Podniósł też ideę plazmowej spalarni – to 
rozwiązanie kosztowne (600 mln zł), ale są już 
miasta w Polsce nim zainteresowane [realizujące], 
a zasługuje ono na uwagę ze względu na 
niskoemisyjność.  

17. Kilka kolejnych wypowiedzi dotyczyło 
infrastruktury drogowej. 
Pierwszy z wnioskodawców apelował o progi 
zwalniające i dodatkowe oświetlenie ul. Pileckich 
oraz o poszerzenie ul. Św. Faustyny na dł. 600 
metrów (bo jest za wąsko). 
Kolejny mieszkaniec zwrócił uwagę na zniszczona 
nawierzchnię ul. Goździkowej.  
Padło również pytanie o rondo dwupoziomowe na 
Pobitnem, a więc na sąsiednim osiedlu Słociny. 

Prezydent prosił o wskazanie miejsc, gdzie należałoby 
położyć progi zwalniające, a dyrektora Miejskiego Zarządu 
Dróg poprosił o sprawdzenie stanu nawierzchni ul. 
Goździkowej. 
Rondo dwupoziomowe to dalsza perspektywa. Samo nie 
upłynni ruchu w tej części miasta (w niewielkim oddaleniu 
od niego strumienie aut zostaną przyblokowane przez 
sygnalizacje świetlne) - podkreślił prezydent. Najpierw 
trzeba ten ruch rozłożyć, dlatego miasto realizuje 
Wisłokostradę.  

18. Zasygnalizowano prezydentowi problem 
zaśmiecania lasku w okolicach ul. Św. Marcina. 
Może warto tam zainstalować kamerki? 
 

Odpowiadając, prezydent zaproponował, aby społeczność 
lokalna posprzątała lasek w sposób ostentacyjny, 
koordynując akcję z proboszczem miejscowej parafii i 
zawstydzając w ten sposób tych, którzy śmiecie podrzucają. 
Jeśli nie pomoże, można będzie pomyśleć o innych 
rozwiązaniach – może kamerach, a także atrapach kamer w 
celach profilaktycznych.  

19.  Mieszkaniec Słociny wrócił do kwestii 
bezpieczeństwa uczestników ruchu przy Szkole 
Podstawowej nr 5. Wniósł o budowę chodnika od 
szkoły do przystanku autobusowego oraz 
chodnikowego progu zwalniającego przy szkole. 

Prezydent odpowiedział, że na razie chodnika miasto 
budować nie będzie, bo ten teren czeka inwestycja związana 
z regulacją Młynówki. Później – owszem. 
Jeśli chodzi o prób chodnikowy – pomysł jest interesujący, 
ale MZD musi sprawdzić, czy nie będzie on naruszał podwozi 
autobusów.  

20. Mieszkaniec ul. Zimowit zwrócił uwagę na teren 
po byłym parku (wykarczowanym), który stał się 
własnością dewelopera i stoi teraz „odłogiem”, 
zaśmiecony.  

Prezydent zapewnił, że dla tego terenu jest uchwalony plan 
zagospodarowania, potwierdzony przez studium 
uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego. 
Wiceprezydent Jolanta Kaźmierczak złożyła już trzeci 
wniosek o wywłaszczenie, ale właściciel się od niego 
odwołuje. Jego oferta zamiany na inne działki jest dla miasta 
nieopłacalna (deweloper zawyża cenę nieruchomości).  

21. Pan Leonard Jeczeń zaproponował przy okazji 
rozważenie nasadzeń drzewa o nazwie „Cyprysik 
błotny”, niewymagającego w utrzymaniu, o 
zdolności wiązania nadmiaru wilgoci.  

Prezydent podziękował za tę informację i skierował pod 
rozwagę kierownictwu Miejskiego Zarządu Zieleni. 

22. Pojawił się wniosek o remont ul. Św. Walentego 
(łączącej os. Słocina z os. Matysówka), bo jest 
miejscami zbyt wąska. 

Prezydent poprosił o wskazanie miejsc na ul. Św. Walentego 
wymagających modernizacji. Całościowy remont na razie nie 
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Mieszkaniec zwrócił też uwagę na wąski chodnik 
po prawej stronie al. Sikorskiego (z punktu 
widzenia kierujących się w stronę Białej i Tyczyna). 
Wniósł o bariery energochłonne, oddzielające 
chodnik.  

jest możliwy, ale miejsca o zbyt dużym zawężeniu miasto 
spróbuje poszerzyć.  
Co do barier energochłonnych… Prezydent nie wykluczył ich 
zamontowania, ale zapowiedział też rozważenie zmiany 
prędkości na taką, jaka obowiązuje na dalszej części al. 
Sikorskiego, na jej odcinku w Białej. To czteropasmowa ulica 
bez pasa zieleni w środku, zatem dodatkowe zabezpieczenia 
czy też rozwiązania służące bezpieczeństwu uczestników 
ruchu są tam uzasadnione. 

23. Mieszkanka os. Zalesie zgłosiła uwagę o wąskiej ul. 
Ćwiklińskiej na mostku w rejonie skrzyżowania z 
ul. Robotniczą.  
Poddano też pod rozwagę instalację w rejonie 
skrzyżowania ulic Robotniczej i Łukasiewicza 
sygnalizacji świetlnej lub budowę ronda. 

Prezydent zapowiedział, że uwagi zostaną odnotowane, a 
ich realizację uzależnił od wyników analizy stanu 
faktycznego i przydatności proponowanych rozwiązań. 

24. Spotkanie zakończył, podobnie jak rozpoczął, 
mecenas reprezentujący interesy mieszkańców 
tego rejonu miasta. Tym razem zwrócił uwagę na 
potok Matysówka, który ma właściwości cieku 
górskiego, szybko wzbierającego i grożącego 
podtopieniami i lokalnymi powodziami. 

Prezydent zauważył, że problemem zainteresowało się 
przedsiębiorstwo państwowe Wody Polskie, które 
odpowiada za zdarzenia powodowane przez rzeki i potoki. 
Wody Polskie przygotowują projekt zarządzania wodami w 
tej części miasta, dzięki któremu podejmie działania 
inwestycyjne chroniące mieszkańców przed przykrymi 
zdarzeniami. 

 

Prezydent podziękował uczestnikom spotkania za udział w nim i rzeczowa dyskusję – zgłoszone 

uwagi, wnioski, propozycje rozwiązań występujących problemów. 

Na tym spotkanie – jedno z dłuższych w historii takich mitingów, bo trwało ponad 4 godz. I 20 min. 

- zakończono. 

 

 
Rzeszów, 12 stycznia 2024 r.  
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